
Protokół Nr 9/16 

 

z 10-go posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 26 lutego 
2016 r. w Urzędzie Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 9.00, zakończenie - godzina 10.20. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka, protokołowała p. Anna Świrydowicz. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 
2) Rydzewski Ryszard, 
3) Banachowski Robert, 
4) Brzózka Henryk,  
5) Wiszowaty Marek, 
6) Skrodzki Michał, 
7) Milewska Jadwiga 
8) Szwedo Ewa. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Przewodnicząca Rady Gminy – p. Mirosława Pogorzelska  
2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy – p. Janusz Wiśniewski 
3. Wójt Gminy –p. Andrzej Piętka,  
4. Kierownik OPS – p. Zofia Sowul, 
5. Podinspektor – p. Mariusz Andrzejczyk, 
6. Podinspektor – p. Konrad Wysk, 

 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z  pracy Komisji w 2015 roku. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a)  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok; 

b) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2016 roku; 

c) określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Grabowo; 

d) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

e) przyjęcia Programu wspierania rodziny w gminie Grabowo na lata 2016-2018. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1  10 posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył 
Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka, powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji przewidziany porządek dzienny posiedzenia.  

Porządek dzienny został przyjęty bez uwag.  



Ad. 2 Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów przyjęty został 
w zapisanym brzmieniu jednogłośnie. 

Na stan 8 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8 osób. W głosowaniu jawnym 
wszyscy członkowie Komisji głosowali za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 Ad. 3 Przewodniczący komisji przedstawił wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy 
Komisji w 2015 roku wraz ze sprawozdaniem (załącznik nr 3 do protokołu), który należy przedstawić na 
najbliższym posiedzeniu Rady Gminy. 

Wniosek wraz ze sprawozdaniem przyjęto w proponowanym brzmieniu jednogłośnie.  

Ad. 4a)  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok przedstawił członek 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Grabowie 
– p. Konrad Wysk (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię pozytywną o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok 
(Opinia nr 10/48/16 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym wszyscy członkowie głosowali za przyjęciem pozytywnej opinii. 

Ad. 4b) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2016 roku przedstawił i omówił  
p. Mariusz Andrzejczyk – podinspektor UG (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię pozytywną o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2016 
roku (Opinia nr 10/49//16 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało  
8 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od 
głosowania. 

Ad. 4c) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  
z mieszkańcami gminy Grabowo przedstawiła p. Anna Świrydowicz – inspektor ds. obsługi rady gminy, 
gospodarki komunalnej i kultury (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Uwag merytorycznych członkowie Komisji nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Grabowo (Opinia nr 10/50/16 stanowi załącznik nr 
9 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało  
8 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od 
głosowania. 

Ad. 4d) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przedstawiła 
inspektor ds. obsługi rady gminy, gospodarki komunalnej i kultury – p. Anna Świrydowicz (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Opinia nr 10/51/16 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 



W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało  
8 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od 
głosowania. 

Ad. 4e) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w gminie Grabowo na lata 
2016-2018 omówiła w szczegółach p. Zofia Sowul – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

Nie zgłoszono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię pozytywną o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania 
rodziny w gminie Grabowo na lata 2016-2018 (Opinia nr 10/52/16 stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu). 

Spośród obecnych na posiedzeniu 8 członków Komisji, w głosowaniu jawnym, za przyjęciem projektu 
opinii głosowało 8 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących 
się od głosowania. 

Ad. 5 Wolne wnioski.  

Żadnych wniosków nie było. 

Ad. 6 Z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji - 
p. Marek Zielonka zamknął 10 posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo. 

 

 

                 Przewodniczący Komisji 
Protokołowała:                 /-/ Marek Zielonka 

Anna Świrydowicz            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


